
UCHWAŁA NR LIV/139/2021 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przysługuje zryczałtowana miesięczna 
dieta za udział w sesjach Rady Miasta oraz posiedzeniach komisji  powołanych przez Radę Miasta. 

§ 2. 1. Podstawę naliczenia diety stanowi 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

2. Ustala się poniższą wysokość diet, o których mowa w § 1, w relacji procentowej do 
podstawy naliczania określonej w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3: 
1) dla Przewodniczącego Rady Miasta   -  100% 
2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miasta   -  90% 
3) dla Przewodniczących Komisji Rady Miasta  -  85% 
4) dla Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miasta  -  75% 
5) dla radnych Rady Miasta  -  70% 

3. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego, 
dieta przysługująca zgodnie z ust. 2 podlega obniżeniu proporcjonalnie do okresu wykonywania 
mandatu w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego w posiedzeniach organów wymienionych w § 1, których 
jest członkiem, potrąca się kwotę odpowiadającą 1/10 przysługującej diety. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do: 
1) Przewodniczącego Rady Miasta, 
2) Wiceprzewodniczących Rady Miasta, 
3) radnych, którzy w czasie posiedzeń organów, których są członkami wypełniają inne obowiązki 

nałożone na nich przez Radę Miasta lub wynikające z pełnienia przez nich funkcji radnego, 
4) radnych, którzy swoją nieobecność usprawiedliwią zaświadczeniem lekarskim. 

§ 4. Wypłaty diet dokonywane będą przelewem na konto bankowe radnego miesięcznie do 
5 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc na podstawie listy przygotowanej przez Wydział 
Organizacyjno-Prawny Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, w oparciu o listy obecności 
radnych na sesjach oraz posiedzieniach Komisji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 



§ 5. Radnym Rady Miasta w związku w wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w drodze rozporządzenia z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

§ 6. Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1834) uchwała ma zastosowanie do diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
§ 8. Traci moc uchwała Nr II/10/2002 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 

4 grudnia 2002 r. w sprawie diet oraz zwrotów kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2



